
 

1 

 

 
Ruduo dovanoja - imk ir kurk.... 

 
Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinė mokykla (autorius Danguolė Laužikienė) 

 

Tema (temos), kuriai priskiriate gerosios patirties pavyzdį  

Kūrybiškumo ir verslumo ugdymas profesiniame mokyme 

Priemonės tikslas 

Ugdyti kūrybiškumą įsisavinant gamtinių medžiagų rišimo techniką. 

Uždaviniai. 

1. Užtikrinti  gerosios darbo patirties idėjų sklaidą, jų taikymą ir panaudojimą. 

2. Skatinti pedagogų kūrybinę raišką, padėti mokytojui maksimaliai išskleisti individualias kūrybines galias ir 

gabumus, skatinti geriausius darbus pateikti pedagogų bendruomenei ir visuomenei. 

3. Stiprinti mokytojų kūrybos ir mokymosi visą gyvenimą kompetencijas. 

Priemonės įgyvendinimas 

Kas nemėgsta pabraidyti po rudeninių lapų jūrą. Lapų spalvinė gama užburia, tačiau kaip sulaikyti tą 

nuostabią akimirką. 

Floristika – meno sritis jungianti žmogaus sumanumą, gamtinius išteklius. 

Rudeninių lapų jungimas, naudojant rišimo techniką, leidžia sukurti įvairius daiktus. Jokių papildomų 

priemonių tik įvairiaspalviai nukritę klevo lapai. Darbo įrankiai - žirklės koteliams trumpinti. Jokių finansinių 

investicijų, o klevo lapų rinkimas palengviną kiemsargių darbą, augalus apsaugo nuo kenkėjų, kurie žiemoja 

nukritusiuose lapuose. 

Viskas prasidėjo nuo vienos skrybėlės, nupintos iš klevo lapų, parodytos mokiniams. Mokinių susidomėjimas 

buvo toks didelis, kad tai tapo pamokos tema ir paskatino šią patirtį perduoti ne tik mokiniams, bet ir 

visuomenei. Kvietimai pasidalinti šia patirtimi su neįgaliųjų bendruomenės nariais, kaimo bendruomenėmis, 

tautodailininkų draugijos nariais, mokinių tėveliais , rodo, kad tuo domimasi. 

Patirties sklaidos renginys tęsiasi labai įvairiai, nes kuriant niekas laiko neskaičiuoja. 

Pasiekti rezultatai  

Darbų iš klevo lapų parodos ir didžiulis susidomėjimas. 

Kaip pakito Jūsų veiklos ir paslaugų kokybė įgyvendinus šią priemonę? 

Didžiulė paskata ieškoti naujų idėjų ir džiuginti visus norinčius kurti. 

Kodėl, Jūsų nuomone, tai gerosios patirties pavyzdys? 

Sunkiais krizės metais kūryba-vaistas nuo depresijos. Šios patirties sklaida nereikalauja jokių finansinių 

išlaidų, padaryti darbeliai puikiai pritaikomi dovanoms ir dvasios atgaivai. 


